Совет Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 14.08.2024                                                                                            № 194
с.Горькая Балка

Об утверждении Порядка
формирования и использования
бюджетных ассигнований Дорожного фонда
муниципального образования
Новопокровский район

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района  р е ш и л:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района согласно приложению к настоящему решению                      (далее - Порядок).
2.Признать утратившим силу решение Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 03.10.2013 года № 138 «О создании муниципального дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения и утверждения порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения» и изменения к нему от 14.11.2014 № 6  «О внесении изменений в решение Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 03.10.2013 года № 138 «О создании муниципального дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения и утверждения порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения».
  3. Исполняющему обязанности ведущего специалиста по общим вопросам и работе с депутатами Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (Усенко О.Н.) обеспечить размещение данного решения в на официальном сайте администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету,муниципальному хозяйству  (Платонова Л.Ф.).
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района
	Е.В.Артев

[bookmark: sub_105]Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района
от 14.08.2024 № 194

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований
Дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (далее – Фонд).
2. Фонд формируется в составе расходов бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района на очередной финансовый год.
3. Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год осуществляет отдел бухгалтерии, финансирования,экономики и прогнозирования доходов администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (далее – Отдел) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 07 февраля 2023 г. № 129 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Горькобалковском сельском поселении  Новопокровского района», настоящим Порядком и другими правовыми актами.
4. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
3) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году, путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.
6. Уполномоченным исполнительным органом местного самоуправления Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, обеспечивающим использование средств Фонда, является администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (далее - Администрация).
[bookmark: sub_1006]7. Бюджетные ассигнования Фонда увеличиваются на сумму безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог местного значения или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, на основании документа, подтверждающего поступление указанных в настоящем пункте денежных средств в бюджет Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, в том числе после заключения соответствующего договора (соглашения) между Администрацией и физическим или юридическим лицом.
[bookmark: sub_1007]8. В целях разработки проекта решения Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района о бюджете Горькобалковского сельского поселения  Новопокровского района  на очередной финансовый год отдел бухгалтерии, финансирования, экономики и прогнозирования доходов администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района доводит до Администрации прогноз предельных и фактических объемов (изменений объемов) бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год.
9. Распределение бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год осуществляется Администрацией, в пределах доведенных в соответствии с решением Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района о бюджете Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района на очередной финансовый год бюджетных ассигнований, по следующим направлениям расходов:
1) капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;
2) строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования муниципального или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах муниципального или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района;
4) обустройство автомобильных дорог муниципального или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в целях повышения безопасности дорожного движения;
5) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства;
6) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
[bookmark: sub_1009]10. Изменение распределения бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год по направлениям расходов, указанным в пункте 9 настоящего Порядка, а также их адресное (пообъектное) распределение в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального или межпоселкового значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, обеспечивает в пределах компетенции Администрация в установленном законодательством порядке.
[bookmark: sub_1010]10. Администрация ежеквартально, но не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, размещает отчет об использовании средств Фонда на сайте Администрации.
11. Контроль за использованием средств Фонда осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.

Глава Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                                      Е.В.Артев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]Проекта Решения Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 14.08.2024 № 194
«Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования Новопокровский район»
Проект внесен:
Глава Горькобалковского
сельского поселения
Новопокровского района					   	       Е.В.Артев
«____» _________ 2024

Составитель проекта:
Ведущий специалист,
финансист   администрации
Горькобалковского    сельского поселения                                 К.С.Мищенко

«____» _________ 2024

Проект согласован:
Ведущий специалист,
экономист   администрации
Горькобалковского    сельского поселения                                 С.И.Пустовет
«____» _________ 2024

Исполняющая обязанности ведущего специалиста
 по общим вопросам и
работе с депутатами
Администрации Горькобалковского
сельского поселения				                                         О.Н.Усенко
«____» _________ 2024

Председатель постоянной комиссии Совета
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района по налогам, бюджету
и муниципальному хозяйству				         Л.Ф.Платонова
«____» _________ 2024